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سیاست

ضربه وزارت اطلاعات
 به یک تیم تروریستی

ایســنا: با اشــراف اطلاعاتی ســربازان گمنام  �
امــام زمان (عج) یک تیم تروریســتی وابســته به 
ســرویس های اطلاعاتــی کشــورهای متخاصم، 
شناســایی و مــورد ضربه قــرار گرفــت. این تیم 
تروریســتی که در تلاش بود علیــه برخی از مراکز 
حساس و حیاتی کشــور اقدام ایذایی و تروریستی 
را فراهــم کند، با اقدام وزارت اطلاعات متلاشــی 
شد. شایان ذکر اســت اطلاعات تکمیلی در آینده 
نزدیک به اســتحضار مردم شــریف ایران رسانده 

خواهد شد.

تعامل دولت و مجلس را
 به فال نیک بگیریم

رئیس جمهور گفت:  � پارلمانی  معاون  ایســنا: 
هم گرایی و تعامل میــان دولت و مجلس را باید 
به فال نیک بگیریم. ســیدمحمد حسینی، معاون 
پارلمانــی رئیس جمهور در نشســت بــا اعضای 
مجمع نماینــدگان اســتان چهارمحال و بختیاری 
در نشســتی به بررسی مســائل مشکلات استان و 
هم اندیشــی درباره تعامل بیشتر دولت و مجلس 
پرداختند. حســینی با اشــاره به دغدغه مسئولان 
دولت برای حل مســائل و مشکلات مردم و کشور 
درباره مســائل مطرح شــده از ســوی نمایندگان 
درباره سفرهای استانی رئیس جمهور توضیحاتی 
را ارائه کرد. حســینی افزود: معاونــت پارلمانی 
رئیس جمهــور در جلســات علنــی و غیرعلنــی 
مجلس حضــور مــداوم دارد و موضوعات رصد 
و پیگیری می  شــود، به عــلاوه اینکه این معاونت 
پاسخ گوی نظرات، دیدگاه ها و سؤالات نمایندگان 
مجلس هم هست. وی در بحث دیدارها با مجمع 
نمایندگان یادآور شد: نگاهی وجود داشت که این 
دیدارها منطقه ای باشد، ولی ترجیح بنده این است 
که این دیدارها به صورت استانی و مستمر باشد تا 
بهتر بتوانیم با کمک نمایندگان به بررسی مسائل 
بپردازیم. حســینی افزود: عزم دولت جزم اســت 
که با مجلس تعامل داشــته باشــد تا ان شــاءاالله 
بــا این تعامــل و همکاری و به صــورت جهادی 
پیگیر رفع مشــکلات مردم و کشور باشیم. معاون 
رئیس جمهــور در امور مجلس گفت: هم گرایی و 
تعامل میان دولــت و مجلس را باید به فال نیک 
بگیریم. اگر در یک نظام و کشــور دولت و مجلس 
علیه منافع مردم دســت به دست هم دهند، باید 
احســاس خطر کرد؛ اما در نظام اسلامی و به ویژه 
در دولتی کــه دولت انقلابی اســت و همین طور 
مجلسی که به دنبال منافع مردم است، همکاری 

و همدلی بین آنها موجب تسهیل امور می شود.
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شرق: اختلاف نظر بر سر رسمیت ثبت اسناد مالکیت خودرو در مرکز تعویض 
پلاک و دفاتر اســناد رسمی، موضوعی است که در ســال های اخیر، بار ها به 
چالشی جدی تبدیل شــده و جز سردرگمی مردم نتیجه ای نداشته است . این 
اختلافات نه تنها نفعی به مردم نرســانده، بلکه موجب تضییع وقت و حقوق 
بســیاری از مردم همراه با هزینه های مادی شده است. درحالی که در روزهای 
اخیر با رأی دیوان عدالت اداری و بخش نامه و ســخنان داســتان کل کشــور 
مســئله تقریبا حل شده بود، اما سخنگوی قوه قضائیه که رئیس سازمان ثبت 
اســناد و املاک کشور نیز هست، در اظهار نظر دیروز خود، سخنان دادستان را 
رد کرده و راه حل مشــکل را در ید و اراده نمایندگان مجلس قرار داده اســت. 
الزام به تنظیم سند برای مال منقول یکی از بحث برانگیزترین مباحث حقوقی 
چند ســال اخیر بوده و بسیاری معتقدند همان طور  که برای خرید یخچال که 
اکنون قیمت هایی بین ۵۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان و حتی بیشــتر دارد، نیازی به 
ثبت در دفترخانه نیست، برای ماشین به عنوان یک مال منقول که سند سبز و 
احراز هویت دقیق توســط پلیس را با خود دارد، چنین الزامی منطقی نیست 
و فقط به منبع درآمدی خلاف منافع عمومی مردم برای دولت و دفاتر اسناد 

رسمی تبدیل شده است.
اواخر اســفند سال گذشــته یک رأی مهم از هیئت عمومی دیوان عدالت 
اداری صادر شــد که بر کفایت برگ سبز خودرو بر احراز مالکیت تأکید داشت 
و ثبت رســمی را اختیاری دانسته بود؛ نظری قانونی که می توانست پایانی بر 
دعوای چند ساله سازمان ثبت و پلیس باشد و موجب رضایت مردم شود. اما 
سازمان ثبت و دفاتر اسناد رسمی کاملا بی اعتنا به این رأی همچنان بر تفسیر 
خود از قانون نقل و انتقال خودرو اصرار دارد. ابتدای سال جاری دادستان اراک 
با استناد به این رأی، دستوری مبنی بر اینکه حضور در دفاتر اسناد برای تنظیم 
سند رسمی خودرو لازم نیســت، صادر کرد که البته بعد از بروز واکنش هایی 
از ســوی ذبیح االله خداییان، معاون قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد و 
املاک کشــور که لزوم تنظیم سند در دفاتر اســناد بر اساس قوانین موجود را 
مورد تأکید قرار داد، حرف خود را پس گرفت! اما به فاصله اندکی دادســتان 
اصفهان از تعقیب کیفری ســردفترانی خبر داد که برگ ســبز خودرو را سند 
رســمی ندانند؛ در نامه (خردادماه) علی اصفهانی به اداره  کل ثبت اسناد و 
املاک استان اصفهان آمده است: مقیدکردن تنظیم وکالت نامه تعویض مجدد 
پلاک به انجام انتقال در دفاتر اســناد رسمی خلاف قوانین موضوعه از جمله 
ماده ۳۰ قانون دفاتر اســناد رســمی اســت. اما دادگســتری خراسان رضوی 
نظری غیر از دادســتانی اصفهان داشــت و در نامه ای به امضای سیدهادی 
شــریعت یار، معاون دادستان مشــهد در امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم در نامه ای به هیئت مدیره کانون ســردفتران و دفتریاران خراسان رضوی 
یک دســتور دوخطی صادر کرد: «شایسته است دستور فرمایید که صرفا متن 
ماده ۲۹ قانون رســیدگی به تخلفات رانندگی را در قالب بنری مناسب فضای 
نصب در محل تعویض پلاک تهیه و پس از تأیید این معاونت در محل نصب 
نمایید!». ماده ۲۹ همان بند قانونی مورد اســتناد سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشــور و کانون ســردفتران و دفتریاران برای اثبات الزام تنظیم سند رسمی در 
دفاتر اســناد است و نصب بنر مورد نظر معاون دادستان مشهد، به خریداران 
و معامله گــران خودرو در زمان تعویض پلاک تأکید و یادآوری خواهد کرد که 
بلافاصله برای تنظیم ســند به دفاتر اسناد مراجعه کنند! بلاتکلیفی ها ادامه 

داشــت تا اینکه حجت الاســلام محمد مصدق، رئیس دیــوان عدالت اداری 
که هم زمان سرپرســتی معاونت حقوقی قوه قضائیه را هم بر عهده دارد، در 
نشست خبری خود با خبرنگاران به مناسبت هفته قوه قضائیه، موضوع سند 
رســمی خودرو را مطرح و در آن بر رسمی بودن برگ سبز صادرشده از سوی 
ناجا تأکید کرده و گفته اســت: تردیدی در سند رســمی بودن برگ سبز خودرو 
وجــود ندارد و  محل ابهــام، لزوم یا عدم لزوم مراجعه بــه دفترخانه پس از 
تعویض پلاک اســت. مصدق همچنین گفته اســت: اینکه اگر کسی برگ سبز 
نیروی انتظامی را گرفت الزاما باید به دفاتر اســناد رسمی هم مراجعه کند، بر 
 اســاس قانون ابهام دارد؛ چراکه ما چند قانون داریم و برداشت های متفاوتی 
می شود و کاری پژوهشی و تحقیقی در حال انجام است که به زودی نتیجه آن 
اعلام می شــود؛ اما برگ سبز خودرو قطعا سند رسمی است و هیچ شبهه ای 
از این بابت نداریم. بعد این ســخنان همچنان شاهد الزام دفاتر اسناد رسمی 
مبنی بر صدور ســند مالکیت در این دفاتر بودیم که هزینه ای چند میلیونی را 
برای هر نقل و انتقال خودرو بــر مردم تحمیل می کرد؛ بنابراین محمدجعفر 
منتظری، دادستان کل کشور، با ارسال بخش نامه ای به دادستان های عمومی 
و انقلاب سراســر کشور اعلام کرد: «تنظیم سند خودرو در دفاتر اسناد رسمی 
غیرلازم اســت و استنکاف کنندگان از آن تحت تعقیب قانونی قرار می گیرند». 
در این نامه تصریح شــده است: «تلقی برگ سبز خودرو صادره از شرکت های 
تولیدی به عنوان سند مالکیت بوده و نقل و انتقالات خودرو با ثبت مشخصات 
متعاملین و نیز مشخصات خودروی مندرج در برگ سبز، در ادارات راهنمایی 
و رانندگــی بلامانع بوده و ضرورتی به مراجعه به دفاتر رســمی نمی باشــد 
مگر اینکه متعاملین خواهان ثبت آن در دفاتر مذکور باشــند». اما دفاتر اسناد 
رســمی این بخش نامه و رأی دیوان عدالــت را برنتابیدند و دبیرخانه مجمع 
عمومی شــورای عالی کانون ها و مجامع سردفتری کشور با ارسال نامه ای به 
سران دفاتر اسناد رسمی، از مخالفت صریح کانون های سردفتران و دفتریاران 
سراسر کشور با بخش نامه دادستان کل کشور مبنی بر الزامی نبودن تنظیم سند 
مالکیت خودرو در دفاتر اســناد رســمی خبر داد. بنابراین دفاتر اسناد رسمی 
بــا بی اعتنایی به رأی دیوان  عدالت اداری و بخش نامه دادســتان کل کشــور 
همچنان بر ادامه مسیر سابق خود در الزام به صدور اسناد رسمی اصرار دارند.
با توجه بــه ادامه اختلاف ها و وضعیت ابهام آلود در فضای نقل و انتقال 
خودرو و البته عدم تمکین به دستور دادستان کل کشور، در رابطه با اعتبار سند 

ســبز خودرو، دیروز از ذبیح االله خداییان پرســیده شد و سخنگوی قوه قضائیه 
دراین باره گفــت: این اختلاف نظر ها یک تاریخ طولانی دارد. آخرین مصوبه ای 
که درباره نقل و انتقال خودرو داشته ایم، ماده ۲۹ قانون رسیدگی به تخلفات 
رانندگی مصوب ۱۳۸۹ اســت. ســخنگوی قوه قضائیه بیان کرد: در سال ۹۱ 
فرمانده وقت نیروی انتظامی بخش نامه ای را درباره نحوه اخذ جرایم و دیون 
معــوق خودرو ها و نحوه احراز هویت مالک و اصالت خودرو و تعویض پلاک 
صادر کرد؛ از آن بخش نامه به دیوان عدالت اداری شــکایت شــد و دیوان در 
سال ۹۲ حکمی را صادر کرد که اقدام نیروی انتظامی در حدود ماده ۲۹ است 
و این بخش نامه مورد اشاره نیز درمورد نحوه تعویض پلاک و احراز صلاحیت 
خودرو و مالک خودرو است و ارتباطی به نقل و انتقال خودرو که در صلاحیت 
دفاتر اســناد رسمی اســت، ندارد. لذا بخش نامه صادرشــده از جانب نیروی 
انتظامی توســط دیوان ابطال نشد. خداییان ادامه داد: در سال ۹۴، استعلامی 
از اداره حقوقی قوه قضائیه صورت گرفت که این اداره اعلام کرد نقل و انتقال 
خودرو باید در دفاتر اسناد رســمی صورت گیرد. وی افزود: در پایان سال ۹۹، 
مجددا از هیئت عمومی دیوان عدالت اداری رأی دیگری صادر شد که الان این 
رأی مطرح اســت؛ در این رأی دو بند از بخش نامه ای که معاون وقت سازمان 
ثبت اسناد و املاک صادر کرده بود ابطال شد. آن بخش نامه خلاف قانون بود 
و بحق دیوان عدالت اداری آن را باطل کرد. ســخنگوی دستگاه قضا تصریح 
کرد: اخیرا هم که دادستان کل کشور بخش نامه ای را صادر کرده که برگ سبز 
صادره از نیروی انتظامی ســند مالکیت خودرو محســوب می شود، این نشان 
می دهد که در خصوص ماده ۲۹ اختلاف نظر وجود دارد؛ حداقلش این است 
که از طرف ریاست وقت قوه قضائیه و دادستان کل کشور دو بخش نامه مغایر 
صادر شده است. به نظر بنده بهتر است این مشکل از طریق مجلس رفع شود؛ 
چراکه اختلاف نظر در مورد ماده ۲۹ اســت و تفسیر قانون عادی نیز بر عهده 
مجلس شــورای اسلامی است که باید در این خصوص نظر تفسیری خواسته 
شــود و ما بر اســاس نظر مجلس اقدام کنیم. خداییان در دفاع از سردفتران 
هم گفت: برخی نســبت هایی به ســردفتران دادند ناظر بر اینکه اجحاف در 
حق مردم کرده و سوء استفاده می کنند. وی تصریح کرد: برخی تصور می کنند 
آن مبالغی که دفاتر اسناد رســمی اخذ می کنند، تمام به آنها تعلق می گیرد 
درحالی که چنین نیست و نباید تصور شود همه پولی که در دفاتر اسناد رسمی 
اخذ می شــود، متعلق به سردفتران و دفاتر اسناد رسمی است؛ چراکه بخش 
عمده ای از این پول مربوط به حقوق دولتی یعنی مالیات و حق الثبت اســت. 
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ ســؤالی درباره تکلیف دفاتر اسناد رسمی در 
ارتبــاط با نقل و انتقال خودرو گفت: الان بحثی که وجود دارد این اســت که 
برخی ادعا می کنند دفاتر اسناد رسمی اقدام به صدور و تنظیم قرارداد وکالت 
در امــر نقل و انتقال خودرو و تعویض پلاک نمی کنند که ما تأکید کردیم دفاتر 

اسناد رسمی به شکل سابق اقدام به صدور قرارداد وکالت کنند.
این اختلاف نظرهایی که در قوه قضائیه درباره الزامی بودن یا الزامی نبودن 
مراجعه به دفاتر اســناد رســمی برای ثبت ســند خودرو وجود دارد و حتی 
سخنان دادستان کل کشــور فصل الخطاب ماجرا نبوده، شاید نیاز به تفسیری 
از مجلس داشــته باشد تا برای همیشــه برای احقاق حقوق مردم و کاهش 
هزینه های نقل وانتقال خودرو تصمیمی جدی اتخاذ شود و شاهد سردرگمی 

مردم نباشیم.

ادامه اختلاف ها بین دفاتر اسناد رسمی با پلیس و دادستان کل کشور

اعتبار برگ سبز خودرو در بلاتکلیفی
خداییان: مجلس اختلاف نظرها درباره اعتبار برگ سبز خودرو را رفع کند/ تفسیر قانون عادی بر عهده مجلس است

ادامه از صفحه 5

پیشنهادهای کارشناسان مستقل 
برای حل مسائل خوزستان

مشکل اصلی این استان مربوط به کشت تابستانه 
اســت. از طرف دیگر اوج رشــد نیشــکر که به نوعی 
شــاخص ترین محصول خوزستان محسوب می شود، 
در تابســتان است. سطح زیر کشــت نیشکر در استان 
خوزســتان حدود ۱۲۰ هزار هکتار است. اگر برای هر 
هکتار ســطح زیر کشت نیشــکر ۳۰ هزار مترمکعب 
مصرف آب در نظر گرفته شود، آنگاه سه میلیارد و ۶۰۰ 
میلیون مترمکعب آب صرف تولید نیشــکر می شود. 
این در حالی اســت که حدود ۸۴ هزار هکتار از مزارع 
کشــاورزی مربوط به شرکت های نیشــکری است. با 
توجه به اینکه چغندر قند نیز به عنوان یک گیاه قندی 
و کشــت زمســتانه در اوایل مهرماه کاشته می شود و 
در کل دوره رشــد حدود ۸ تا ۹ هــزار مترمکعب آب 
مصــرف می کند، درحالی که بالغ  بر ۲۵۰ تا بعضا ۳۰۰ 
میلی متر بارندگی در طول دوره رشد دریافت می کند؛ 
در واقــع حدود دوهزارو ۵۰۰ تا ســه هزار مترمکعب 
آب مورد نیــاز خود این محصــول از آب باران تأمین 
می شــود. بنابراین بدیهی است که برای بهبود الگوی 
مصــرف آب و خروج از بحران آبی حرکت از کشــت 
نیشکر به چغندر قند یک صرفه جویی کلان در مصرف 

آب استان محسوب می شود.
تغییر شیوه تولید آبزیان

علاوه بر کشــاورزی سنتی، شــیوه تولید آبزیان در 
اســتان خوزســتان نیز همراه با هدررفت فراوان آب 
اســت. برآورد می شــود ســالانه بالغ  بر یک میلیارد 
مترمکعــب آب صرف تولید آبزیان می شــود. این در 
حالی اســت که اصلاح الگوی تولید به شیوه متراکم 
و فوق متراکــم می تواند موجب صرفه جویی ۵۰ تا ۹۰ 
درصدی شود. نکته مهم تر آن است که تولید ماهی در 
استخرهای متراکم و فوق متراکم هماهنگی بیشتری 
با استانداردهای جهانی تولید آبزیان داشته و موجب 
بهبود کیفیت تولید محصولات آبزی در سطح استان 
خوزستان می شود. آنچنان  که در بالا ذکر شد، اصلاح 
الگوی کشــت و تغییر در محصولات زیر کشت بدون 
خسارت به درآمد مردم محلی می تواند به میزان قابل 
 توجهی بحران آبی در اســتان خوزســتان را مدیریت 
کنــد.  بااین حال، مســئله تغییر الگوی کشــت برنج 
نشــان داد که این تغییر الگو نیازمند تغییرات نهادی 
بــرای ایجاد انگیزه در زارعان اســت. اما نکته مهم تر 
آن است که تغییر الگوی کشت و انتخاب محصولات 
مناســب با اقلیم خوزســتان تنها یکی از راه حل های 
مدیریت بحران آب اســت. بر اساس گزارش ها حدود 
۲۹ درصد منابع آبی در خوزستان در فرایند انتقال آب 
و طی مســیر از کانال ها به مقصد اصلی یعنی مزارع 
به صورت های مختلف تلف می شوند؛ یعنی اگر برای 
مزرعــه ای در بالادســت ۱۰ مترمکعب آب تخصیص 
داده شــود، حدود هفت مترمکعــب از آن به مزرعه 
خواهد رسید. مدیریت بحران آب در خوزستان نیازمند 
ســرمایه گذاری برای کاهش میــزان هدررفت آب در 
کانال ها و بســیاری اقدامات دیگــر در نوع نگرش به 

ساخت و احداث سازه های انتقال آب است.
تأمین منابع آب صنایع از  دریا و فاضلاب شهری

اگرچه بررســی مصارف بخش های مختلف از آب 
نشــان می دهد بیشــتر هدررفت در بخش کشــاورزی 
خوزســتان شــکل  گرفته اســت، امــا این بــه معنی 
معاف کردن بخش صنعت از اصلاحات نهادی نیست.  
بر اساس اعلام اســتاندار خوزستان مصرف سالانه آب 
پتروشــیمی ها و صنایع در این استان حدود یک میلیارد 
مترمکعب اســت. این در حالی است که آب این صنایع 
می تواند به طور کامل از دریا برداشــت شود. نکته مهم 
فقــط میزان آب قابل صرفه جویــی از محل این صنایع 
نیست، بلکه بر اساس پیش بینی ها، درصورتی که صنایع 
بزرگ و پتروشیمی ها برنامه ریزی مدونی برای استفاده از 
آب دریا، بازچرخانی پساب و استفاده از فاضلاب شهری 
نداشته باشند، در سال های آینده با کاهش ۵۰درصدی 
بــازده مواجه خواهند بود. اگرچه بنا بر اظهارات انتقال 
آب دریای بندر امام و بندر ماهشــهر به پتروشــیمی ها 
با مشــکل فنی مواجه اســت، اما این آب را می توان از 
مناطق بالاتر همچون بنــدر هندیجان به مجتمع های 
پتروشیمی رساند. علاوه  بر این، سرمایه گذاری در حوزه 
پســاب شــهری و تکمیل طرح های فاضلاب، همچون 
طرح فاضــلاب اهواز، می تواند نتایج دو ســر بردی در 
پی داشته باشــد. گفته مقامات نشــان می دهد روزانه 
بیش از ۱۲۰ هزار مترمکعب فاضلاب اهواز به رودخانه 
کارون ســرریز می شــود که ســالانه بالغ  بر ۴۳ میلیون 
مترمکعب آب می شــود. علاوه بر این، ورود پساب های 
بیمارســتانی و صنایع آلاینده را نیز بایــد به آن اضافه 
کــرد.  جلوگیری از ورود این حجم از فاضلاب شــهری 
به رودخانه کارون علاوه بر اینکه موجب ارتقای کیفیت 
آب رودخانه می شــود، می تواند از طریق تصفیه بخش 
عمــده ای از نیاز صنایع آب بر را نیز تأمین کند. بســیاری 
از کارشناسان معتقد هســتند با توجه به بحرانی بودن 
وضعیت آب در خوزســتان، دولت بهتر اســت تکمیل 
طــرح فاضلاب اهــواز را در اولویت قــرار داده و منابع 
سایر طرح ها همچون متروی اهواز به تکمیل پروژه های 
مربوط بــه زیرســاخت آب هدایت شــود. این گزارش 
تلاش کرده اســت پیشــنهادهای کارشناســان مستقل 
دربــاره مدیریت بحــران آب خوزســتان را ارائه و مورد 
بررســی قرار دهد. این پیشنهادها نه تمام پیشنهادهای 
ارائه شده توسط کارشناســان است و نه ارزیابی دقیقی 
از امــکان اجرائی شــدن آنها و چالش هــای پیش روی 
اجرای آن وجود دارد. بر این اســاس روزنامه «شرق» از 
تمام علاقه مندان دعوت به عمل می آورد پیشنهاد های 
کارشناسی خود یا نقد و بررسی پیشنهاد های ارائه شده 
در این گزارش را به ایمیل info@sharghdaily.ir ارسال 

کنند.

شرق: روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت کشور با تأکید 
بر اینکه حقوق دریافتی اســتاندار سیستان و بلوچســتان 
منطبق بر قوانین و مقررات بوده و ســقف مجاز قانونی 
رعایت شــده اســت،  اعلام کرد: انتخاب مدرس خیابانی 
با هدف به میدان کشــاندن همه ظرفیت های اقتصادی 
بومی برای رفع محرومیت جنوب شــرق کشور صورت 
گرفته است. در متن اطلاعیه روابط عمومی وزارت کشور 
آمده اســت: نظر به درج اخبار مغشــوش درخصوص 
اســتاندار منتخب اســتان سیستان و بلوچســتان جناب 
آقــای مدرس خیابانی و با تأکید بر رویکرد وزارت کشــور 
در انتخــاب مدیران اســتانی بر اســاس شــاخص های 
سلامت اقتصادی، عقلانیت انقلابی، کارآمدی با رویکرد 

پیشــرفت همه جانبه به  ویژه در مناطــق کمتر برخوردار 
کشــور، موارد ذیل به اســتحضار اصحاب شریف رسانه 
و عمــوم مخاطبان می رســد کــه طبــق توضیحات و 
اطلاعات منتشرشده از مسئولان «شرکت سرمایه گذاری 
امید» درباره آنچه تحت عنوان فیش حقوقی منتســب 
به جناب آقــای مهندس «مدرس خیابانــی» پیش تر در 
برخی رســانه ها منتشــر شده اســت، کاملا روشن است 
که ســند مذکور شــامل تجمیــع معوقــات و مطالبات 
مربوط به چندین ماه فعالیت ایشــان می باشد. بر مبنای 
این توضیحات، روند فوق برای ســایر کارکنان و مدیران 
آن مجموعه، به همین منوال محاســبه و پرداخت  شده 
اســت. روابط عمومی وزارت کشــور یادآور شــده است: 

بررسی ها نشان می دهد برخلاف ادعاهای مطرح  شده در 
برخی رسانه ها، حقوق دریافتی ایشان منطبق بر قوانین، 
مقــررات و ضوابط بــوده و در این رابطه ســقف مجاز 
قانونی رعایت شــده است. بخش دیگری از این اطلاعیه 
بر تعهد، پاکدســتی، مســئولیت پذیری و برخورداری از 
سوابق استوار اجرائی و پیشــینه روشن مدیریتی به ویژه 
در عرصه هــای اقتصادی مدرس خیابانی تأکید شــده و 
خاطرنشان کرده اســت: بر همین اساس انتخاب ایشان 
به عنوان اســتاندار اســتان سیستان وبلوچستان، با هدف 
به میدان کشاندن همه ظرفیت های اقتصادی بومی در 
جهت رفع محرومیت ها و پیشــبرد روند پیشرفت پایدار 
و همه جانبه در خطه زرخیز جنوب شــرق کشور صورت 

گرفته است. در این اطلاعیه همچنین  آمده است: وزارت 
کشور امیدوار اســت با همراهی و حمایت عموم مردم، 
اقشــار، اصناف مختلف و نخبگان مختلف در استان و با 
استفاده از تجارب استاندار منتخب در حوزه های گوناگون 
اقتصادی، ریل گذاری لازم برای تحقق بخشیدن به  تمامی 
ظرفیت های سرشــار استان سیستان و بلوچستان صورت 
پذیرد. روابط عمومی وزارت کشــور اضافه کرده اســت: 
وزارت کشور ضمن استقبال از شفافیت اطلاعات و لزوم 
نظــارت مردمی بــر مدیران، بر نقش مهم رســانه ها در 
ارتقای اعتماد عمومی در کشور از طریق ارائه اخبار دقیق 
به جامعه و اخلاقی ســاختن فضای سیاســی رسانه ای 

کشور تأکید می کند. 

تدبیر اجرا
د- موضــوع واگــذاری پروژه هــای نیمه تمام 
به بخــش خصوصی از جمله مواردی اســت که 
شخص ریاســت جمهور باید اشراف بر آیین نامه و 
نحوه واگذاری های آن داشــته باشد و الا سالی بر 
این واقعه بگذرد و حاصلی ایجاد نشود. در اینجا 
لازم می دانــم که به آیه شــریفه «لم تقولون ما لا 
تفعلون، کبر مقتا عند االله ان تقولو ما لا تفعلون» 
اشاره کنم. نشان دادن آینده خوب بسیار نیکوست، 
امــا باید بــا واقع بینی همراه باشــد و مشــکلات 
کشــور با مردم در میان گذاشته شود و آنچه اینک 
مشاهده می شود، همه وعده و امیدواری به آینده 

است. 
واقعا تولیــد ۳۰ هزار مگاوات بــرق (در چند 
ســال) یا یک میلیون خانه سالانه یا رفع مشکلات 
خوزســتان و سیستان و بلوچســتان و دیگر مسائل 
چگونه ممکن اســت؟ متأســفانه اخیــرا یکی از 
خطبای معروف کشــور در پاســخ بــه اینکه چرا 
وعده های مسئولان عملی نشــده، اظهار کرد که 
وعده هــای پیامبر(ص) و حضــرت علی(ع) هم 
عملــی نشــد و بدین گونه پیامبر و ائمــه اطهار را 
خرج وعده مســئولان کرد. اگر این شیوه بخواهد 
ادامه داشته باشد، پس با آیه شریفه قرآن که ذکر 
شــد، چه باید کرد؟ آیا این آیه هــم ازجمله آیات 

منسوخ قرآن کریم است؟ 
به گمانم در شــرایط فعلی قبــل از اینکه این 
وعده های بی تحقق معلوم شــود، باید سیاســت 
صرفه جویــی در همه زمینه ها بــه  معنی واقعی 
شکل گیرد و نه سیاست گسترش مصرف و دویدن 

به دنبال آن. 
در عین حال درخصوص اولویت های بیان شده 
در ســخنان مقام محتــرم ریاســت جمهوری که 
به درستی مبارزه با کرونا و معیشت مردم را گفتند، 
می خواهم در رأس همه یــادآوری کنم که حفظ 
ســرزمین ایران باید اولویت درجه یک باشد و این 
حفظ هم حفظ مرزی و ســرحدی ایران است که 
تنها در جریان دفاع مقدس ۳۰۰ هزار نفر برای آن 
شربت شهادت نوشــیدند و هم حفظ آب و خاک 
و رودخانه و جنگل و دشــت های آن که اگر روند 
نابودی اینها متوقف نشود و همین گونه پیش رود، 
سرزمین خاکستری و فاقد کشــاورزی و طراوت و 
شاید آب آشامیدنی و غذا خواهیم داشت و مردم 
دیگر در آن نمی توانند با استقلال زندگی کنند. آیا 

این اولویت نیست؟
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جمع رفقا در زندان
انجام بده اما فاصله بگیر

۲۲ فروردین امســال، نخستین جلسه رسیدگی به اتهامات حسن رعیت 
به ریاســت قاضی بابایی برگزار شــد؛ درحالی که چهره شکسته و موهای 

سفیدشده متهم کاملا جلب توجه می کرد.
جعفرزاده نماینده دادستان درباره پرونده با بیان اینکه کیفرخواست آن 
حدود ۴۰۰ صفحه است، در تشریح عناوین اتهامی متهم گفت: «سیدحسن 
میرکاظمی مشهور به رعیت متولد ۱۳۵۱ بازداشت از تاریخ ۹۸/۰۵/۱۳ متهم 
است به ۱- مشــارکت در اخلال عمده در نظام پولی و ارزی کشور از طریق 
اخــذ مبالغ کلان ارزی و ریالی با تقلب از بانک ها معادل ۴۰۰ میلیون دلار و 
بیــش از پنج هزار میلیارد ریال منجر به اخلال در نظام اقتصادی کشــور با 
وصف سردستگی ۲- مشارکت در کلاهبرداری شبکه ای از بانک ها به مبلغ 
مذکور در بند نخســت ۳- مشارکت در جلب و اســتفاده از اسناد مجعول 
۴- مشــارکت در پول شویی به میزان مبالغ ارزی و ریالی مندرج در اتهامات 
اول و دوم ۵- مشــارکت در پرداخت رشــوه به علی دارابی نیا مدیرعامل و 
رئیس هیئت مدیره وقت بانک صادرات لرســتان به مبلــغ ۱۱ میلیارد ریال، 
محمدحســن کریمی رئیس وقت بانک پارسیان کیش به مبلغ ۹۸۰ میلیون 
ریال، رئیس وقت شعبه ۴۰۶۰ بانک صادرات گرگان به تعداد ۳۰ عدد سکه، 
خانم منصوره عنصری رئیس وقت شــعبات بهار و ســه راه طالقانی بانک 
ملت به میزان پنج عدد ســکه و ۳۰۰ میلیون ریال وجه نقد ۶- اعمال نفوذ 
برخلاف حق و مقررات قانونی با سوءاســتفاده از روابط خصوصی ۷- قطع 
و خشــکاندن ۲۰۶ اصله درخت». نماینده دادستان همچنین گفته بود: «در 
این پرونده با یک شبکه فساد مواجه هستیم؛ شبکه فسادی که مجموعه ای 
از جرائم را رقم زدند؛ از اخلال کلان در نظام پولی و ارزی کشور تا ضربه به 
محیط زیســت. اخذ تسهیلات از ۳۰ســالگی تا ۴۰سالگی دریافت شده بود، 
حال چطور می شود یک جوان ۳۰ساله بتواند چنین تسهیلاتی دریافت کند 
جز با ارتباط ویژه با برخی مســئولان و مفســدان اقتصادی مثل اکبر طبری، 
قاضی منصــوری و بابک زنجانی که در همین دادگاه محاکمه شــدند». او 
حســن رعیت را یار غار بابک زنجانی دانسته و گفته بود: «روز اولی که بابک 

زنجانی دســتگیر شد، به بازجو شــماره رعیت را داد تا به واسطه نفوذ او با 
اکبر طبری مشکل رفع شود. یکی، دو سال پیش آقای منصوری از او و طبری 
درخواســتی می کند که طبری به رعیت می گوید انجام بده اما از منصوری 
فاصله بگیر». نماینده دادستان یکی از اتهامات رعیت را گرفتن تسهیلات با 
جعل و تقلب دانسته و گفته بود: «شبکه رعیت در قالب هفت شرکت از سه 
بانک آینده، گردشگری و کشاورزی تسهیلات ریالی دریافت کرد و به حساب 
پنج بانک دیگر ریخت و از این طریق پیش پرداخت حواله های ارزی خود را 
تأمین کرد و اصطلاحا از این جیب به آن جیب گذاشت، حال آنکه قرار بود با 

آن تسهیلات دریافتی مواد اولیه وارد کند».
او ادامــه داد: «متهم با کســب مال از طریق نامشــروع یک باغ وحش 
خصوصی را که به بهشــت گمشده مشهور اســت، راه اندازی کرد و سبک 
متفاوتی نســبت به سایر مفســدین اقتصادی به کار گرفت؛ وی از این ملک 
برای دعــوت از افراد تأثیرگذار اســتفاده می کرد. وی کلکســیونی از جمله 
موتورسیکلت جمع آوری می کرد و گاهی برخی از این کلکسیون را در قالب 
هدایــا ارائه می داد». نماینده دادســتان همچنین گفت زمانی که نام متهم 
به عنوان بدهکار کلان بانکی شــناخته شد، او تغییر رویه داد و با استفاده از 
اوراق هویتی کارمندان و اعضای خانواده اش شرکت های کاغذی را راه اندازی 
و از این طریق تســهیلات اخذ کرد. او در توضیح ایــن پرونده اعلام کرد که 
متهم تلاش داشته تا اتهامات خود را به افراد متواری این شبکه منتسب کند. 
همچنین گفت این پرونده دارای پنج متهم متواری به خارج از کشــور است 
که علی رغم پیگیری ها حاضر به بازگشت نشدند. نماینده دادستان همچنین 
با اشاره به جعل مدارک تحصیلی در شبکه میرکاظمی گفته بود: «با توجه 
به اسناد موجود شبکه میرکاظمی نسبت به جعل مدارک تحصیلی چند نفر 
اقدام کرده اســت. اوراق هویتی محمود میرکاظمی پسر متهم میرکاظمی 
نیز جعل شــده و برای به کارگیری در یکی از شرکت های تابعه وزارت دفاع 
استفاده شده اســت و پس از دستگیری میرکاظمی از شعب بانک هایی که 
مهر آنها در دفتر متهم کشف شده بود، استعلام به عمل آمد که اعلام کردند 

جعلی است یا مورد تردید قرار دارد».

در ادامه جلســه دوم دادگاه، اســمی و عناوین اتهامی ۲۱ متهم دیگر 
پرونده از سوی نماینده دادستان قرائت شد: «منصور معتقد» متهم ردیف 
دوم پرونده که برادر همســر حســن میرکاظمی است، «باقر شعار» متهم 
ردیف ســوم که متواری اســت، «ســیدروح االله میرکاظمی» متهم ردیف 
چهارم و برادر حســن رعیت متهم، «محمد ابــازاده» متهم ردیف پنجم، 
«محمدامین علوی طالبی» متهم ردیف ششــم پرونده که متواری اســت، 
«سیدعلیرضا هاشمی زاد» متهم ردیف هفتم که متواری است، «محمدرضا 
حاجی قربانخانی» متهم ردیف هشــتم، «مســعود جدیدی ممتاز» متهم 
ردیف نهم پرونده، «علی قاســمی» متهم ردیــف دهم پرونده که متواری 
اســت، «محمدرضا یزدان شناســان» متهم ردیف یازدهم، «سیدرضا بتو» 
متهم ردیف دوازدهم پرونده، «علی اکبر رحمانی» متهم ردیف ســیزدهم، 
«مجیــد عبادی» متهــم ردیف چهاردهــم، «علی فرخــی» متهم ردیف 
پانزدهم، «علی اشــرف افخمی» رئیس وقت بانک صنعت و معدن متهم 
ردیف شــانزدهم، «محمــد آریا» متهم ردیف هفدهــم، «علی دارابی نیا» 
متهم ردیف هجدهم، «محمدحســن کریمی» رئیس شــعبه کیش بانک 
پارســیان متهم ردیف نوزدهم پرونده، «غلامرضــا توحیدی» متهم ردیف 
بیســتم، «معصومه عنصری» متهم ردیف بیست  ویکم پرونده و«سیروس 
یوسفی» متهم ردیف بیســت  و دوم پرونده. در جلسه سوم دادگاه که پنج 
خرداد برگزار شد، حسن رعیت در جایگاه قرار گرفت و با رد اتهامات مدعی 
شد در زندگی اش به هیچ کس رشوه نداده  و اتهام اخلال در نظام اقتصادی 
را قبول ندارد. او همچنین درباره اکبر طبری و واســطه قراردادنش گفت: 
«طبری رفیق ۱۸ساله من بود و به همین دلیل به او مراجعه داشته است». 
در جلسه چهارم وکیل حســن رعیت را صرفا بدهکار دانست نه اخلالگر 
و ســرجمع این بدهی ها را ۴۰ میلیون دلار اعلام کرد؛ درحالی که نماینده 
بانک صادرات اعلام کرد حســن رعیت ۱۳۰ میلیون دلار تنها به این بانک 
بدهکار اســت! در نهایت بعد از برگزاری هفت جلســه دادگاه، سخنگوی 
قوه قضائیه روز گذشته اعلام کرد حسن رعیت به ۳۵ سال زندان محکوم 

شده است.

واکنش وزارت کشور به فیش جنجالى حقوقى استاندار جدید سیستان و بلوچستان


